



**Instituto Superior de Formación Docente
Salomé Ureña**

17 de septiembre de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **2021-0014**

Objeto de la compra: **Adquisición de Material Gastable, correspondiente al 2do. Semestre, dirigido a MIPYME.**

Rubro: **Suministro de Oficina**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1.	60121124	2.3.3.2.01	Rollo de papel Kraft (Según Especificaciones Técnicas)	Unidad	01	RD\$3000.00	RD\$3,000.00
2.	44122009	2.3.9.2.01	Revistero o archivo plástico de publicaciones periódicas (Según Especificaciones Técnicas)	Unidad	10	RD\$217.12	RD\$2,171.20
3.	24121509	2.3.3.2.01	Soportes Metálicos (Según Especificaciones Técnicas)	Unidad	1000	RD\$150.00	RD\$150,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

²

4.	44122101	2.3.9.2.01	Goma elástica (Según Especificaciones Técnicas)	Cajas	50	RD\$750.00	RD\$37,500.00
5.	14111507	2.3.3.1.01	Papel Bond 8.5x11 (Según Especificaciones Técnicas)	Resma	490	RD\$200.00	RD\$98,000.00
6.	14111507	2.3.3.1.01	Papel Bond 8.5x11" Timbrada de Hilo (Según Especificaciones Técnicas)	Resma	50	RD\$500.00	RD\$25,000.00
7.	44121503	2.3.9.2.01	Sobre Timbrado para carta (Según Especificaciones Técnicas)	Unidad	500	RD\$100.00	RD\$50,000.00
8.	31201610	2.3.9.2.01	Pegamento liquido (Según Especificaciones Técnicas)	Unidad	150	RD\$150.00	RD\$22,500.00
9.	14111519	2.3.3.2.01	Cartulina blanca (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	650	RD\$18.00	RD\$11,700.00
10.	14111519	2.3.3.2.01	Cartulina verde fuerte (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	650	RD\$18.00	RD\$11,700.00
11.	14111519	2.3.3.2.01	Cartulina Roja	Unidad	650	RD\$18.00	RD\$11,700.00

			(Según Especificaciones técnicas)				
12.	14111519	2.3.3.2.01	Cartulina amarillo fuerte (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	650	RD\$18.00	RD\$11,700.00
13.	14111519	2.3.3.2.01	Cartulina azul (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	650	RD\$18.00	RD\$11,700.00
14.	14111514	2.3.3.3.01	Cuaderno (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	2100	RD\$55.00	RD\$115,500.00
15.	44122011	2.3.9.2.01	Folders (Según Especificaciones técnicas)	Caja de 100	51	RD\$289.00	RD\$14,739.00
16.	44121706	2.3.9.2.01	Lápices de Carbón (Según Especificaciones técnicas)	Caja	700	RD\$100.00	RD\$70,000.00
17.	60121519	2.3.9.2.01	Lápices de colores (Según Especificaciones técnicas)	Caja	325	RD\$70.00	RD\$22,750.00
18.	60121501	2.3.9.2.01	Marcadores de pizarras (Según Especificaciones técnicas)	Caja	80	RD\$455.43	RD\$36,434.40
19.	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores permanentes (Según	Caja	276	RD\$455.43	RD\$125,698.68

			Especificaciones técnicas)				
20.	14111610	2.3.3.2.01	Papel de Construcción (Según Especificaciones técnicas)	Paquete	400	RD\$78	RD\$31,200.00
21.	60121124	2.3.3.2.01	Papel manilo (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	15	RD\$250.00	RD\$3,750.00
22.	60121201	2.3.7.2.06	Tempera de color Roja (Según Especificaciones técnicas)	Galón	34	RD\$1,850.00	RD\$62,900.00
23.	60121201	2.3.7.2.06	Tempera de color azul (Según Especificaciones técnicas)	Galón	34	RD\$1,850.00	RD\$62,900.00
24.	60121201	2.3.7.2.06	Tempera de color amarilla (Según Especificaciones técnicas)	Galón	34	RD\$1,850.00	RD\$62,900.00
25.	60121201	2.3.7.2.06	Tempera de color blanco (Según Especificaciones técnicas)	Galón	34	RD\$1,850.00	RD\$62,900.00
26.	60121201	2.3.7.2.06	Tempera de color negro (Según Especificaciones técnicas)	Galón	34	RD\$1,850.00	RD\$62,900.00
27.	31201610	2.3.9.2.01	Silicon liquido	Galón	126	RD\$299.00	RD\$37,674.00

			(Según Especificaciones técnicas)				
28.	31201512	2.3.9.2.01	Cinta adhesiva (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	498	RD\$95.00	RD\$47,310.00
29.	44121618	2.3.9.2.01	Tijeras (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	700	RD\$50.00	RD\$35,000.00
30.	44122003	2.3.9.2.01	Carpeta de 3 argollas (Según Especificaciones técnicas)	Unidad	450	RD\$388.00	RD\$174,600.00
31.	44122010	2.3.9.2.01	Separadoras de hojas (Según Especificaciones técnicas)	Paquete	450	RD\$388.00	RD\$174,600.00
						Total:	RD\$1,650,427.28

Observaciones N/A

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-34	Cuadro de distribución, anexo al proceso	Ítems 1 al 34	Según Pliego de Condiciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

